
 
 

 

Betriebsausschuss des Abwasserwerkes 
der Stadt Coesfeld 
und 
Rat der Stadt Coesfeld 

48653 Coesfeld, 01-12-2014 

Sitzungen 09.12.2014 und 18.12.2014 
Satzungsänderungen sowie Gebührenkalkulation 2015 
im Abwasserbereich 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
seit ca. Ende 1999 sind auch einige Haushalte im Aussen-
bereich der Stadt Coesfeld (Harle/Sükerhook etc) am Druckent­
wässerungssystem angeschlossen. Die jeweiligen Anschlussnehmer 
stellen die Stromversorgung der Druckpumpe auf eigene Kosten 
sicher. Daher ermässigte sich die Schmutzwassergebühr seinerzeit 
um 0,15 DM/cbm. Ein entsprechendes Schreiben der Stadt Coesfeld 
vom 10.02.2000 habe ich diesem Schreiben beigefügt. In der letzten 
Satzungsänderung vom 19.12.2013 stehen immer noch die oben 
erwähnten 0,08 Euro/cbm, während sich der Strompreis mehr als 
verdoppelt hat (27,72 Centlkwh für 2014 zu 12,67 Cent/kwh für 
2005 =Anlage/ die konkreten Zahlen aus 1999/2000 liegen mir nicht mehr vor). 

Konkret bitte ich Sie um korrekte Anpassung der Ermässigung 
zum 01.01.2015 entsprechend der Entwicklung des Strompreises 
im Zeitraum vonAnfang 2000 bis zum 01.01.2015 im gängigsten Tarif 
der Stadtwerke Coesfeld für AL L E B E T R 0 F F E N E N 
des Aussenbereiches. Des weiteren bitte ich Sie dafür Sorge zu tragen, 
dass künftig automatische Anpassungen erfolgen. 

Für Ihre Bemühungen danke ich Ihnen 

 

 
 



DER BÜRGERMEISTER 

Der Bürgermeister • Postfach 1843 • 48638 Coesfeld 

Hausanschrift Markt 8, 48653 Coesfe!d 
Postanschrift Postfach 1843, 48638 Coesfeld 
Fachbereich: 20-Steueramt 

Aktenzeichen: 1006.6839.6026 
Auskunft erteilt Klaus Masch!anka 

Zimmer: 155 
Tel. -Durchwahl: (02541) 939-1155 

Tel.-Vermittlung: (02541} 939-0 
Telefax: (02541) 939-4000 
E-Mail: stadt@coesfeld.de 

Internet: http://www.coesfeld.de 
Datum: 10.02.2000 

Ihr o. g. Grundstück ist seit Oktober 1999 an die städt. Druckrohrleitung für 
Abwässer angeschlossen. 

Gemäß § 7 Abs. 1 
zung sind 
abzüglich 15 

DM/cbm betragen. 

Gebührensatzung zur Entwässerungssat:­
Schmutzwassergebühren zu erheben, die 

Stromkostenersatz für die Druckpumpe zur 

Gemäß § 8 Abs. 2 Nr. 2.2 ist bei der Berechnung der Schmutzwassergebühren 
die dem Grundstück aus fremden (Stadtwerke-Wasser) und eigenen (eigener 
Brunnen) Wasserversorgungsanlagen Frischwassermenge abzüglich 
der nachgewiesenen, dem zurückgehaltenen 
Wassermengen {z. zu legen. 

Da Sie meines beziehen, nehme ich 
an, dass Sie eigenen selbstgeförderte Wasser 

Schmutzwassergebühren letztendlich (z. B. bei 
Verwendung Haushalt) Ich gehe davon aus, 
dass aus eigenen zur nicht per 
Wasseruhr gemessen wird. ich, die Schmutzwassergebühr 
gemäß§ 8 Abs. 2 2.5 b) insgesamt nach Personenzahl (zur Zeit 1 
x 45 cbm/Person = cbm festzusetzen. 

Hiermit möchte ich Ihnen Gelegenheit geben, zu der beabsichtigten Festsetzung 
gegebenenfalls bis zum 25.03.2000. Stellung zu nehmen. 

Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 

Klaus Maschlanka 

SPRECHZEITEN 
Bürgerbüro: montags bis freitags 8.00. 18.00 Uhr 

femer semstags 10.00- 12.00 Uhr 
Allgemein: montags bis freitags 8.00-12.30 Uhr 

ferner donnerstags 8.00- 18.00 Uhr 
sowie nach Vereinbarung 

KONTEN DER STADTKASSE COESFELD 
Sparkasse Coesfeld 545 30) Kto.-Nr. 45 009 008 · Voksbank Coesfeld-Dülmen (BLZ 401 631 23) Kto .• Nr. 1 732 000 
Vo~sbank Kto .. Nr. 200 600 · Commerzbank Coesfeld (BLZ 400 400 28) Kto·Nr. 320 515 000 
Deutsche Bank 700 80) K!o.-Nr. 2 400 133 · Postbank Dortmund (BLZ 440 1.00 46) Klo.-Nr. 534-466 



Stadtwerke Coesfeld GmbH ·Postfach 1861 · 48638 Coesfeld 

 
 

 
 

Ihr Zeichen/Datum Unser Zeichen 
wa 

Sachbearbeiter 
Ludger Waltering 

Ihr Kosl Stromlieferungsvertrag- Verbrauchsstellen~Nr.: 24801 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde! 

Trotz weiterer Optimierungen in der Energiebeschaffung im Verbund mit anderen 
Stadtwerken und interner Rationalisierungsmaßnahmen können wir uns dem Markt­
geschehen mit steigenden Strompreisen nicht vollkommen entziehen. Die stark ge­
stiegenen Preise im Primärenergiebereich, die direkten Einfluss auf die Erzeugung 
und damit auf unsere Beschaffungskosten haben, machen eine Anpassung der 
Strompreise zum 01.01.2006 notwendig. 

Der ab dem 1 . Januar 2006 geltende Arbeitspreis beträgt: 

Die genannten Preise sind Bruttopreise und beinhalten alle Entgelte für Netznutzung, 
Messung und Verrechnung. Je kWh sind ebenfalls die Stromsteuer von 2,05 Cent, die 
Mehrbelastungen aufgrund des Erneuerbaren Energiegesetzes und des Kraftwärme­
Kopplungsgesetzes sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer (zurzeit 16 %) enthalten. 

Wir verweisen auf das besondere Kündigungsrecht gemäß der Allgemeinen Bedin­
gungen zur Lieferung von Kosi Strom. 

Trotz der moderaten Anpassung bietet Kosi Ihnen auch weiterhin eine attraktive 
und wettbewerbsfähige Preisgestaltung. 

Unser Kosi-Service-Team steht Ihnen bei Rückfragen unter den Tei.-Nr. 929-182 und 
929-185 gerne zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 
STADTWERKE COESFELD GmbH 
i. V. LA. 

Stadtwerke Coesfeid GmbH 
Dü!mener Straße 80 
48653 Coesfeld 

Telefon 0 25 41 /9 29-0 
Telefax 02541/929-100 

!ntemet: http://www. 
stadtwerke-coesfe!d.de 

Datum 
07.11.2005 

Geschäftsführer: 
Direktor Hans-Werner Hadick 

Handelsregister: 
Amtsgericht Coesfeld HRB 1488 
USt.-!dNr.: DE 124468709 



 
 

 
 

Verbrauchsstelle: Sükerhook 
Verbrauchsstellennr.: 24801 

48653 Coesfeld 
Kundennr.: 613328 

Senkung Ihres Strompreises ab dem 1. Januar 2015 

Sehr geehrter , 

Ihr Strompreis wird zum 1. Januar 2015 günstiger. 

Wesentlicher Grund hierfür ist das Sinken der staatlich vorgegebenen Steuern, Abgaben 
und Umlagen. Darüber hinaus können wir die Netznutzungsentgelte zum Jahresanfang 
2015 reduzieren. 

ln Summe ergibt sich für Sie eine Ersparnis in Höhe von 0,32 Cent!kWh brutto. 

Ab dem 1. Januar 2015 senken wir Ihren Strompreis wie folgt: 

Alter Preis Neuer Preis* 

CesiStrom Aktiv 27,72 27,40 

Der bisherige Grundpreis bleibt unverändert. (*siehe Rückseite) 

Wir weisen in diesem Zusammenhang auf Ihre Rechte nach Ziff. 6.6 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen zur Lieferung von CesiStrom hin. 

Bei Fragen zu Ihrem Vertrag oder zum Thema Energie rufen Sie uns gerne unter der Service­
Nummer 02541 I 92 92 92 an oder besuchen Sie uns persönlich im Service-Center am Markt. 
Wir sind gerne für Sie da! 

Mit besten Grüßen 
STADTWERKE COESFELD GmbH 

LA. 

Jörg Dorroch Stefanie Rotthaus 

Nähe. Kraft. 

Coesfe!d GmbH 

www.stadtwerke-coesfeld.de 

Anspreclmartner/-in 
Kundenservice 

E-Mail 

Kundenservice@stadtwerke­
coesfeld.de 

Durchwahl 
02541 -92 92 92 

Datum: 
i7. i 1.14 

Geschäftsführer 

Handelsregister 
Amtsgericht Coesfeld HRB 
Ust.-IDf\!r.: DE 

Bankverbindung rückseitig! 




